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AOTMiT: Chirurgia bariatryczna oddzielona od chirurgii   
 
Utworzenie nowej grupy zabiegów pn. chirurgiczne leczenie otyłości zaleciła  
ministerstwu zdrowia Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 
Rekomendację Agencji komentuje prof. dr hab. Mariusz Wyleżoł – chirurg 
bariatra, Kierownik Kliniki Chirurgii Wojskowego Instytutu Medycyny 
Lotniczej w Warszawie, Przewodniczący  Komitetu Ekspertów Fundacji Osób 
Chorych na Otyłość OD-WAGA.  
 
Szanowni Państwo, 
Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT) zakończyła 
konsultacje społeczne nowego projektu taryf cenowych dla wybranych 
świadczeń w leczeniu szpitalnym refundowanych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia (NFZ). Cieszę się, że mogę Państwa poinformować, że Agencja 
przychylnie przyjęła petycje środowisk: chirurgów bariatrów oraz pacjentów 
chorych na otyłość, co do uregulowania obszaru chirurgicznego leczenia 
otyłości w Polsce. 
 
W najnowszym projekcie AOTMiT zarekomendowała  ministerstwu zdrowia i 
NFZ następujące zmiany:  
- wyłączenie zabiegów chirurgii bariatrycznej z ogólnej puli zabiegów 
chirurgicznych i utworzenie nowej grupy pn. chirurgiczne leczenie otyłości, 
- ustalenie ścisłych kryteriów kwalifikacji pacjentów do świadczenia: 
chirurgiczne leczenie otyłości , 
- dodanie do powyższego wykazu świadczeń refundowanych procedury 
chirurgicznej pod nazwą: rękawowa resekcja żołądka  (tzw. sleeve).  
 
Rekomendacja AOTMiT to pierwszy zwiastun, że nasz wspólny problem  – 
chirurgów i pacjentów chorych na otyłość – został dostrzeżony i uznany za 
ważny. Nie jest to jednak koniec naszych zmagań.   
 
Teraz będziemy przekonywać ministerstwo zdrowia i NFZ o potrzebach 
leczniczych osób chorujących na otyłość, dla których szansą jest 
wprowadzenie rekomendacji AOTMiT. O kolejnych naszych wspólnych 
działaniach będziemy informować Państwa na stronie Fundacji OD-WAGA – 
www.od-waga.org.pl, w serwisie: OTYŁOŚĆ, na podstronie: CHIRURGIA 
BARIATRYCZNA. 
 
Pozdrawiam Państwa, dziękując za okazane zaufanie i wsparcie  
prof. dr hab. Mariusz Wyleżoł  
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